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1. Halk Sağlığı Uzmanının Görev Tanımı 

 
Halk sağlığı uzmanı toplumun sağlık düzeyini, var olan ve gelişebilecek sorunlarını, bu 

sorunların nedenlerini ve toplumun sağlık gereksinmelerini bilimsel teknikler kullanarak saptayan, 

sağlık politikaları geliştirerek çözümler üreten, halk sağlığı programlarının kontrol ve 

değerlendirmelerini yapan, bu programların yürütülmesinde görev alan ve sağlık hizmetlerinin her 

kademesinde yöneticilik yapabilen hekimdir.  

 

Halk sağlığı uzmanı, bu görevlerini yerine getirebilmek için; bilgi kaynaklarına erişir, veri 

toplar ve değerlendirir. Yönetimle ilgili olarak planlama, örgütleme, personel kullanımı, yürütme, 

denetleme, eşgüdüm, bütçe yapma ve hizmetleri değerlendirme işlerini yapar.  

 

Halk sağlığı uzmanı, araştırıcılık, danışmanlık ve yöneticilik görevlerinde, koruyucu ve 

iyileştirici sağlık hizmetlerinin sunumunda, salgınların incelenmesinde, halkın sağlık eğitiminde 

ve halk sağlığı laboratuarlarının işletilmesinde doğrudan görev alır. 

 

Halk sağlığı uzmanlık dalı, toplumun sağlık sorunlarını teşhis edip iyileştirmek ve toplumun 

sağlık düzeyini yükseltmek amacıyla çalışmalar yapar. Dolayısıyla halk sağlığı uzmanının 

eğitiminin sahada yeterli bilgi, beceri ve tutumu sağlayacak derecede olması gerekmektedir. Halk 

sağlığı eğitimi kuramsal yönden evrenseldir. Ancak, halk sağlığı uygulamaları yönünden daha 

fazla yerel tutum almayı gerektirir. Başka bir ifade ile, halk sağlığı her topluma özel yaklaşım ve 

öncelik gerektiren o toplumdaki en çok görülen, en çok öldüren ve en çok sakat bırakan sağlık 

sorunlarına odaklanır. Bu da halk sağlığı uzmanına öncelikle içinde bulunduğu toplumu tanıma 

mecburiyetini getirir.  

Halk sağlığı uzmanlık eğitimi farklı aşamalardan oluşmaktadır.  

Bunlar; 

1. Kuramsal eğitim 

2. Klinik rotasyonlar 

3. Saha rotasyonları 

4. Saha çalışmaları 

5. Tez hazırlama çalışması 

 

Kuramsal eğitim ders, seminer, kurs gibi etkinlikler ile yürütülür. Uzmanlık öğrencileri 

derslere aktif olarak katılırlar. 

 



Klinik rotasyonlar 6 aylık bir süreyi kapsar. Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları, Enfeksiyon 

Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji, Göğüs Hastalıkları, İç Hastalıkları, Kadın Hastalıkları ve 

Doğum, Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Anabilim Dallarında yapılır. Öğrencinin rotasyonları başarı 

ile tamamlaması gerekir. Rotasyonlar 29-30.09.2016 tarih ve 781/B No’lu TUK Kararıyla kabul 

edilmiştir. 

 

Saha eğitimi 6 aylık bir süreyi kapsar. Toplum Sağlığı Merkezinde, İl Sağlığı Müdürlüğü, 

İlçe Sağlık Müdürlüğü ve Halk Sağlığı Laboratuarı gibi birinci basamak sağlık kurumlarında 

yürütülür. Sağlık Bakanlığı Merkez ve Taşra Teşkilatında yapılan değişikliklere göre eğitim 

yapılacak kurumlarda değişiklikler olabilir.  

 

Saha çalışmaları, uzmanlık eğitimi becerilerinin kazanıldığı ve geliştirildiği en önemli 

araçlardan birisidir. Bunlar, epidemiyolojik araştırmaları, halk eğitimlerini, hizmet içi eğitimleri, 

intörn doktor saha çalışmalarını ve okul sağlığı çalışmalarını kapsar. Uzmanlık öğrencisi bu 

çalışmalarda planlama, örgütleme, değerlendirme, raporlama gibi uygulamalarda yer alır. 

 

Uzmanlık eğitiminin değerlendirilmesi ara sınav(lar), asistan karnesi, program yöneticisi 

kanaat formu ve bitirme sınavı ile yapılır. 

 

Uzmanlık öğrencisi eğitimini yapacağı uzmanlık tezi ile tamamlar. Tezin bilimsel jüri 

önünde savunularak başarılı bulunması gerekir. 

 
2. Halk Sağlığı Uzmanlık Öğrencisinin Sağlaması Gereken Yetkinlikler 

 

Yetkinlik, bir uzmanın bir iş ya da işlemin gerektiği gibi yapılabilmesi için kritik değer 

taşıyan, eğitim ve öğretim yoluyla kazanılıp iyileştirilebilen, gözlenip ölçülebilen, özellikleri daha 

önceden tarif edilmiş olan, bilgi, beceri, tutum ve davranışların toplamıdır. Yetkinlikler yedi 

alanda toplanmıştır: 

 

1. Yönetici 

2. Ekip Üyesi 

3. Sağlık Koruyucusu 

4. İletişim Kuran  
5. Değer ve Sorumluluk Sahibi 
6. Öğrenen ve Öğreten 

7. Hizmet Sunucusu 



Yedinci temel alan olan "Hizmet Sunucusu" alanına ait yetkinlikler klinik yetkinlikler ve 

girişimsel yetkinlikler olarak ikiye ayrılırlar. Sağlık hizmeti sunumu ile doğrudan ilişkili "Hizmet 

Sunucusu"  alanını oluşturan yetkinlikler diğer 6 temel alana ait yetkinlikler olmadan gerçek 

anlamlarını kazanamazlar ve verimli bir şekilde kullanılamazlar. Başka bir deyişle 6 temel 

alandaki yetkinlikler, uzmanın “Hizmet Sunucusu” alanındaki yetkinliklerini sosyal ortamda hasta 

ve toplum merkezli ve etkin bir şekilde kullanması için kazanılması gereken yetkinliklerdir. Bir 

uzmanlık dalındaki eğitim sürecinde kazanılan bu 7 temel alana ait yetkinlikler uyumlu bir şekilde 

kullanılabildiğinde yeterlilikten bahsedilebilir. 

 

Halk sağlığı uzman hekimi toplum sağlığı yetkinlikleri içinde olan “Saptama(S); 

Planlama(P); Uygulama(U); Değerlendirme(D)” yetkinliklerini eğitimi boyunca edindiği diğer 

bütünleyici temel yetkinlikleri eş zamanlı ve uygun şekilde kullanarak uygular. 

 

TOPLUM SAĞLIĞI YETKİNLİKLERİ 

D
üz

ey
 

Y
ön

te
m

 

Toplumun sağlık düzeyini  değerlendirir S, P, U, D YE-UE 

Sağlık hizmet araştırmalarını yönetir S, P, U, D YE-UE 

Klinik araştırmaları yönetir S, P, U, D YE-UE 

Sağlık istatistiklerinin toplar ve değerlendirir S, P, U, D YE-UE 

Sürveyans sistemini yönetir S, P, U, D YE-UE 

Toplumun sağlığını geliştirici programları hazırlar ve yürütür S, P, U, D YE-UE 

Sağlık eğitimi programlarını hazırlar ve yürütür S, P, U, D YE-UE 

Sağlık iletişimi uygulamalarını yürütür S, P, U, D YE-UE 

Karar vericilere danışmanlık yapar S, P, U, D YE-UE 

Sağlık politikalarını izler ve değerlendirir D YE-UE 

Sağlık hizmetlerini izler, denetler ve değerlendirir D YE-UE 

Sağlık hizmetini yönetir S, P, D YE-UE 

Sağlık kuruluşlarını sevk ve idare eder S, P, U, D YE-UE 

Hizmet içi eğitimleri planlar, yürütür ve değerlendirir S, P, U, D YE-UE 

Kaynakları yönetir S, P, U, D YE-UE 

Salgın mücadelesini yönetir S, P, U, D YE-UE 

Afetlerde sağlık hizmetlerini yönetir S, P, U, D YE-UE 



TOPLUM SAĞLIĞI YETKİNLİKLERİ 

D
üz

ey
 

Y
ön

te
m

 

Birincil, ikincil ve üçüncül koruma hizmetlerini düzenler ve 
yürütür 

S, P, U, D YE-UE 

Çocuk sağlığı ile ilgili hizmetleri yönetir S, P, U, D YE-UE 

Okul sağlığı ile ilgili hizmetleri yönetir S, P, U, D YE-UE 

Kadın/üreme sağlığı hizmetlerini yönetir S, P, U, D YE-UE 

Bulaşıcı hastalıklarla ilgili hizmetleri yönetir S, P, U, D YE-UE 

Hastanelerde enfeksiyon kontrol komitelerini yönetir S, P, U, D YE-UE 

Sağlık çalışanlarının sağlığı birimlerini yönetir S, P, U, D YE-UE 

Kronik hastalıklarla ilgili hizmetleri yönetir S, P, U, D YE-UE 

Yaşlı sağlığı ile ilgili hizmetleri yönetir S, P, U, D YE-UE 

Ruh sağlığı ile ilgili hizmetleri yönetir S, P, U, D YE-UE 

Çevre sağlığı ile ilgili hizmetleri yönetir S, P, U, D YE-UE 

Halk sağlığı laboratuarını yönetir S, P, U, D YE-UE 

İş sağlığı ve meslek hastalıklarıyla ilgili hizmetleri yönetir S, P, U, D YE-UE 

Toplum beslenmesi ile ilgili hizmetleri yönetir S, P, U, D YE-UE 

Kaza ve yaralanmalardan korunma ile ilgili hizmetleri yönetir S, P, U, D YE-UE 

İhmal edilen gruplarla ilgili hizmetleri yönetir S, P, U, D YE-UE 

 

TUKMOS tarafından önerilen öğrenme ve öğretme yöntemleri üçe ayrılmaktadır: “Yapılandırılmış 

Eğitim Etkinlikleri” (YE), “Uygulamalı Eğitim Etkinlikleri” (UE) ve “Bağımsız ve Keşfederek Öğrenme 

Etkinlikleri” (BE). 

 

Uzman Hekim aşağıda listelenmiş girişimsel yetkinlikleri ve eğitimi boyunca edindiği diğer 

bütünleyici “temel yetkinlikleri” eş zamanlı ve uygun şekilde kullanarak uygular. Yetkinlik düzeyi 

aşağıdaki gibi tanımlanmıştır. 
 

1.  Girişimin nasıl yapıldığı konusunda bilgi sahibi olma ve bu konuda gerektiğinde 

açıklama yapabilme düzeyini ifade eder. 

2.  Acil bir durumda, kılavuz veya yönerge eşliğinde veya gözetim ve denetim altında bu 

girişimi yapabilme düzeyini ifade eder. 



3.  Karmaşık olmayan, sık görülen tipik olgularda girişimi uygulayabilme düzeyini ifade 

eder. 

4.  Karmaşık olsun veya olmasın her tür olguda girişimi uygulayabilme düzeyini ifade eder. 

 

GİRİŞİMSEL YETKİNLİK 

D
üz

ey
 

Y
ön

te
m

 

Halkın sağlık eğitimini yapar 4 YE-UE-BE 

Hizmet içi eğitimi yapar 3 YE-UE-BE 

Eğitim materyali geliştirir 3 YE-UE-BE 

Okul sağlığı eğitimlerini yapar 4 YE-UE-BE 

Sürveyans sistemi kurar 2 YE-UE-BE 

Salgın hizmetlerini planlar, programlar değerlendirir 3 YE-UE-BE 

Salgın doğrulama ve kontrol önlemlerini uygular 4 YE-UE-BE 

Bebek ve çocuk izlemlerini yapar 3 YE-UE-BE 

Kadın ve gebe izlemlerini yapar 3 YE-UE-BE 

Aile planlaması hizmetlerini verir 3 YE-UE-BE 

Kronik hastalıklarla ilgili izlemleri yapar 3 YE-UE-BE 

Birinci basamak yaşlı sağlığı ile ilgili hizmetleri verir 3 YE-UE-BE 

İş yerlerinde iş sağlığı ve meslek hastalıklarıyla ilgili 
hizmetleri verir 

3 YE-UE-BE 

Toplum beslenmesi ile ilgili hizmetleri verir 3 YE-UE-BE 

Kaza ve yaralanmalardan korunma ile ilgili hizmetleri verir 3 YE-UE-BE 

İhmal edilen gruplarla ilgili hizmetleri verir 3 YE-UE-BE 

 
TUKMOS tarafından önerilen öğrenme ve öğretme yöntemleri üçe ayrılmaktadır: 

“Yapılandırılmış Eğitim Etkinlikleri” (YE), “Uygulamalı Eğitim Etkinlikleri” (UE) ve “Bağımsız 

ve Keşfederek Öğrenme Etkinlikleri” (BE).  

 
3. Eğitim Yöntemleri 

 

Harran Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı Uzmanlık eğitimi sırasında 

ders, kurs, seminer gibi kuramsal eğitim teknikleri uygulanır. Etkili sunum hazırlama ve sunma 

becerileri farklı ortamlarda(halk eğitimi, okul eğitimi, intörn doktor eğitimi, hizmet içi eğitim vs) 

yapılan çalışmalarla geliştirilir. Uzmanlık öğrencisi eğitimi süresince iki seminer hazırlar ve sunar. 

 



Ayrıca, araştırma planlama, uygulama, raporlama, makale hazırlama ve sunma, intörn 

eğitimine katılma(koçluk, danışmanlık, örgütleme işleri için) gibi uygulamalı eğitimlere yer 

verilmektedir.  

 

Klinik rotasyonlar sırasında araştırma görevlileri çekirdek eğitim müfredatında belirtildiği 

şekilde bulundukları kliniğin tanı ve tedavi çalışmalarında yer alırlar.  

 

Saha çalışmaları ve rotasyonları sırasında araştırma görevlileri bulundukları birimdeki bütün 

faaliyetlerin içinde uygulamalı olarak yer alırlar. Bu arada ölçme-değerlendirme, , personel 

yönetimi, finans denetimi, satın alma, yazışmalar, soruşturmalar gibi idari görevleri gözler ve 

görev yaparlar. 

 

Her uzmanlık öğrencisi bir tez hazırlar. Uzmanlık öğrencisi, tez danışmanı ile birlikte 

toplum öncelikli güncel halk sağlığı sorunlarından birisini tez konusu olarak belirler. Tez 

çalışmasının amacı, araştırma görevlisinin belirli bir konuda bilgi toplama, analiz, tartışma, 

sonuçları yorumlama, öncelik geliştirme ve rapor yazma becerisini kazanmasıdır. Tez 

çalışmasında konunun özgün olması tercih edilir. Uzmanlık öğrencisi tez önerisini Anabilim 

Dalının öğretim üyeleri ve araştırma görevlilerine sunar ve öneri tartışılır. Uzmanlık öğrencisi tez 

önerisi sunumu sırasında aldığı katkı ve eleştiriler çerçevesinde, tez danışmanı ile birlikte 

düzeltmelerini yaparak tez çalışmasına başlar. 

 

Kaynaklar: 

 

TUKMOS, Tıpta Uzmanlık Kurulu Müfredat Oluşturma Ve Standart Belirleme Sistemi, 

Çekirdek Müfredat Hazırlama Kılavuzu, V.2.1, 29.06.2016 

 

Halk Sağlığı Uzmanlık Derneği, Halk Sağlığı/Toplum Hekimliği Uzmanı Meslek Tanımı 

Bilgi ve Beceriler Listesi. Ankara, 2002. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Halk Sağlığı Anabilim Dalı Uzmanlık Programı Dersleri Ve Kredileri 

 

 DERS KODU DERSİN ADI T U K AKTS 
01 TFHSUZ  601 Epidemiyolojiye Giriş 3 0 3 6 

02 TFHSUZ  602 Klinik Epidemiyoloji 3 0 3 6 

03 TFHSUZ  603 Biyoistatistik 2 0 2 4 

04 TFHSUZ  604 Araştırma Teknikleri 1 4 3 6 

05 TFHSUZ  605 Toplum Beslenmesi 2 0 2 4 

06 TFHSUZ  606 Ana-Çocuk Sağlığı 2 0 2 4 

07 TFHSUZ  607 Sağlık Yönetimi 3 0 3 6 

08 TFHSUZ  608 Sağlık Eğitimi 2 2 3 6 

09 TFHSUZ  609 Çevre Sağlığı 2 0 2 4 

10 TFHSUZ  610 Sağlık Demografisi, Sosyoloji ve Antropolojisi 2 0 2 4 

11 TFHSUZ  611 İş Sağlığı ve Güvenliği 3 0 4 8 

12 TFHSUZ  612 Toplum Ruh Sağlığı 2 0 2 4 

13 TFHSUZ  613 Sağlığı Geliştirme 2 4 4 8 

14 TFHSUZ  614 Afetlerde Sağlık Hizmetleri 2 0 2 4 

15 TFHSUZ  615 Adolesan Sağlığı 2 2 3 6 

16 TFHSUZ  695 Seminer 1 0 1 0 0 

17 TFHSUZ  696 Seminer 2 0 1 0 0 

18 TFHSUZ  700 Danışmanlık 0 1 0 0 

 
 



5. Halk Sağlığı Ders İçeriği 

Ders Kodu Dersin Adı Dersin İçeriği T U 
TFHSUZ 601 Epidemiyolo

jiye Giriş 
1. Epidemiyolojinin tanımı, tarihçesi 
2. Epidemiyolojik araştırmaların sınıflandırılması, 
a) Tanımlayıcı araştırmalar 
b) Analitik araştırmalar  
c) Müdahale araştırmaları 
d) Deneysel araştırmalar 
3. Epidemiyolojide neden kavramı 
4. Epidemiyolojide veri kaynakları ve özellikleri 
5. Epidemiyolojik ölçütler 
6. Ölçümlerde geçerlilik güvenirlik kavramları 

3 0 

TFHSUZ 602 Klinik 
Epidemiyolo
ji 

1. Bulaşıcı hastalıklarda genel kontrol önlemleri 
2.  Hava yolu ile bulaşan hastalıklar ve kontrolü 
3.  Besinlerle bulaşan hastalıklar ve kontrolü 
4.  Tüberküloz epidemiyolojisi ve kontrolü 
5.  Su ile bulaşan hastalıklar ve kontrolü 
6.  Cinsel yolla bulaşan hastalıklar ve kontrolü ve AIDS 
7.  Zoonozlar ve kontrolü 
8.  Vektörlerle bulaşan hastalıklar ve sıtma kontrolü 
9.  Kan ve kan ürünleri ile bulaşan hastalıklar 
10.  Salgın İncelemesi 

3 0 

TFHSUZ 604 Araştırma 
Teknikleri 

1. Araştırmanın temel ilkeleri ve temel kavramları 
2. Araştırma konusunu seçerek amaçlarını belirlemek ve 
literatür taramak 
3. Araştırma varsayımını ya da sorularını yazma 
4. Araştırma tipleri özeti 
5. Varsayıma uygun araştırma yöntemini belirleme 
6. Örnekleme  
7. Etik kurul onay formunu doldurma 
8. Anket hazırlama ve bilgi formu oluşturma 
9. Veri tipleri ve araştırma verisini toplama  
10. Verinin çözümlemeye hazırlanması 
11. Tablo ve grafikleri yapma 
12. Biyoistatistik yöntem özeti 
13. Araştırma raporunu yazma 

1 4 

TFHSUZ 603 Biyoistatistik 
 

1. Sağlık hizmetleri ve biyoistatistik 
2. Önemlilik testleri (Parametrik ve nonparametrik) 
3. Korelasyon ve regresyon analizi 
4. Zaman serileri analizi 
5. Biyomedikal deneylerde istatistiksel yöntemler 
6. Örnekleme 
7. İstatistik programları 
8. Diğer analizler 

2 0 

TFHSUZ 605 Toplum 
Beslenmesi 

1. Türkiye’de ve dünyada beslenme hastalıkları ve 
nedenleri 
2. Beslenme sorunlarını saptama yöntemleri 
3. Gebe-loğusa beslenmesi 
4. Bebek beslenmesi 
5. Kronik hastalıklarda beslenme 
6. İşçi beslenmesi 

2 0 



TFHSUZ 606 Ana-Çocuk 
Sağlığı 

1. Ana-çocuk sağlığı hizmetlerinin değerlendirilmesi 
2. Güvenli annelik 
3. Doğum öncesi bakım ve önemi 
4. Ana ve çocuk sağlığında risk yaklaşımı 
5. Aile planlaması 
6. Dünyada ve Türkiye’de nüfus eğilimleri ve politikaları 
7. Çocuk sağlığında örgütlenme ve çocuk sağlığı 
programları 
8. Çocukluk dönemi ve özellikleri 
9. Büyüme ve gelişmenin izlenmesi 
10. Bağışıklama 
11. Okul sağlığı 
12. Engelli çocuklar 
13. Çocuk istismarı 
14. Çalışan çocuklar 

2 0 

TFHSUZ 608 Sağlık 
Yönetimi  
 

1. Yönetimin tanımı 
2. Sağlık insan gücü planlaması 
3. Sağlık finansman yöntemleri ve kaynakların kullanımı 
4. Sağlık mevzuatı 
5. Temel sağlık hizmetlerinin planlama, uygulama ve 
değerlendirme 
6. Ekip çalışması 
7. Toplam kalite yönetimi 
8. Sağlık politikaları 
9. Sağlık reformları 
10. Sağlık Bakanlığı Merkez ve Taşra Teşkilatı 

2 0 

TFHSUZ 608 Sağlık 
Eğitimi 
 

1. Sağlık eğitimi modelleri 
a) Sağlık inancı modeli 
b) Sosyal bilişsel modeli 
c) Transteoretik model 
d) Yaşam boyu öğrenme modeli 
2. Eğitimde planlama, motivasyon, katılım 
3. Eğitim değerlendirme yöntemleri 
4. Tıp eğitimi modelleri 
5. Eğitici eğitimi 

2 2 

TFHSUZ 611 İş Sağlığı ve 
Güvenliği 
 

1. İş sağlığı kavramı 
2. İşyeri hekiminin görev ve sorumlulukları 
3. Meslek hastalıkları 
4. İş yerinde risk değerlendirme 
5. İş yerlerinde korunma önlemleri 
6. Ergonomi 
7. Mevzuat 

3 0 

TFHSUZ 609 Çevre 
Sağlığı 

1. Çevre sağlığının temel konuları 
a) İçme ve kullanma suları 
b) Besin sanitasyonu 
c) Gıda katkı maddeleri 
d) Radyasyondan korunma 
e) Hava kirliliği 
f) Gürültü kirliliği 
g) Elektromanyetik kirlilik 

2. Küresel çevre sağlığı sorunları 
3. Bölgesel çevresel sağlığı sorunları 

2 0 



TFHSUZ 610 Sağlık 
Demografisi, 
Sosyoloji ve 
Antropolojisi 
 

1. Kültür ve sağlık 
2. Alternatif tıp 
3. Sağlığı etkileyen kültürel faktörler 
4. Sağlık personeli-toplum ilişkisi 
5. Sağlığın geliştirilmesi 
6. Örgütsel gelişim, engeller ve sorunlar, kamu 
politikaları 
7. Sağlık demografisinin tanımı, önemi, veri kaynakları 
8. Demografik ölçütler 
9. Nüfusun yapı ve kompozisyonunu etkileyen faktörler 

2  

TFHSUZ 612 Toplum Ruh 
Sağlığı 

1. Ruh sağlığı sorunlarının sınıflaması 
2. Ruh sağlığı sorunlarını etkileyen faktörler 
3. Ruh sağlığı sorunlarından korunma 
4. Ulusal ruh sağlığı eylem planı 

2 0 

TFHSUZ 614 Afetlerde 
Sağlık 
Hizmetleri 

1. Olağandışı durumlarla ilgili temel kavramlar 
2. Olağandışı durumların epidemiyolojik özellikleri 
3. Olağandışı durumlarda sağlık değerlendirmesi ve hızlı 
değerlendirme 
4. Olağandışı durumlarda yanıt-acil evre 
5. Yardımların organizasyonu 
6. Risk grupları 
7. İlgili mevzuat 

2  

TFHSUZ 613 Sağlığı 
Geliştirme 

1. Kavramlar 
2. Sağlığı Geliştirme Stratejileri 
3. Sağlığı Geliştirme Modelleri 

2 4 

TFHSUZ 615 Adolesan 
Sağlığı 

1. Kavramlar 
2. Demografik özellikleri 
3. Psikososyal gelişimi 
4. Sağlık sorunları ve nedenleri 
5. Sorunların çözümüne yaklaşım 

2 2 

TFHSUZ 695 Seminer 1  0 1 
TFHSUZ 696 Seminer 2  0 1 

TFHSUZ 700 Danışmanlık  0 1 

 



6. Uzmanlık Öğrencisi Eğitim Kılavuzu 



 

 
 

 
Harran Üniversitesi Tıp Fakültesi 

Halk Sağlığı Anabilim Dalı 
 
 
 

Genişletilmiş Tıpta Uzmanlık Eğitimi Müfredatı 
Uzmanlık Öğrencisi Eğitim Kılavuzu 

 
2023-Şanlıurfa 



 

 
UZMANLIK ÖĞRENCİSİ EĞİTİM KILAVUZU 

 
1. YIL DERS VE UYGULAMALARI 

Dersler   Haftalık Ders Saati 
Kodu Dersin Adı Kredisi Teorik  Uygulama 
TFHSUZ 601 Epidemiyolojiye Giriş 3 3 0 
TFHSUZ 602 Klinik epidemiyoloji 3 3 0 
TFHSUZ 603 Biyoistatistik 2 2 0 
TFHSUZ 604 Araştırma teknikleri 3 1 4 
TFHSUZ 607 Sağlık Yönetimi 3 3 0 
TFHSUZ 610 Sağlık demografisi, sosyolojisi ve 

antropolojisi  
2 2 0 

TFHSUZ 695 Seminer 1 0 0 1 
TFHSUZ 700 Danışmanlık 0 0 1 

Klinik Rotasyonlar 
• Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları 1ay 

• İç Hastalıkları 1 ay 

• Göğüs Hastalıkları 1 ay 

 
Seminer, Makale ve Saha Uygulamaları 

• Bir seminer hazırlama ve sunma 

• Haftada bir literatür tartışmasına katılma ve yılda en az 4 adet makale sunma 

• En az 2 okul sağlığı/halk eğitimi planlama ya da yürütmesi uygulamalarına katılım 

• En az 6 intörn grubuna koçluk, danışmanlık yapma, hizmet içi eğitim verme 

• Başka bir üniversite veya kurum tarafından verilen asistan eğitim kursu, işyeri hekimliği 

kursu, turizm hekimliği kursu, aile planlaması kursu, eğitim becerileri kursu, gezici eğitim 

semineri, güz okulu vb. eğitim faaliyetlerinden en az 1’ne katılma 

• Dönem sonunda her teorik ders için yapılacak sınavlara katılma (En az 70 puan almalıdır) 

• En az 3 araştırmada hipotez geliştirme, planlama, organizasyon, yürütme, veri toplama 

araçları geliştirme, veri toplama, veri girişi, veri analizi, rapor yazma aşamalarından birisine 

katılma 

• En az bir mezuniyet sonrası eğitim toplantısına katılma 

 
 

2. YIL DERS VE UYGULAMALARI 
Dersler   Haftalık Ders Saati 

Kodu Dersin Adı Kredisi Teorik  Uygulama 
TFHSUZ 605 Toplum Beslenmesi 2 2 0 

TFHSUZ 606 Ana-Çocuk Sağlığı 2 2 0 

TFHSUZ 609 Çevre Sağlığı 2 2 0 



TFHSUZ 615 Adölesan Sağlığı 3 2 2 

TFHSUZ 696 Seminer 2 0 0 1 

TFHSUZ 700 Danışmanlık 0 0 1 

Klinik Rotasyonlar 
• Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji 1 ay 

• Kadın Hastalıkları ve Doğum 1 ay 

• Ruh Sağlığı ve Hastalıkları 1 ay 

Seminer, Makale ve Saha Uygulamaları 
•  Bir seminerin hazırlanması ve sunumu 

•  Haftada bir literatür tartışmasına katılma ve yılda en az 4 adet makale sunma 

•  En az 2 okul sağlığı/halk eğitimi planlama ya da yürütme çalışmalarına katılma 

•  En az 8 intörn grubuna koçluk, danışmanlık yapma, hizmet içi eğitim verme 

•  En az 3 araştırmada hipotez geliştirme, planlama, organizasyon, yürütme, veri toplama 

araçları geliştirme, veri toplama, veri girişi, veri analizi, rapor yazma aşamalarından birisine 

katılma 

•  Alanında en az 1 kongre ya da sempozyuma katılma (Bildiri ile katılımı tercih edilir) 

•  Dönem sonunda her teorik ders için yapılacak sınavlara katılma (En az 70 puan almalıdır) 

•  En az bir mezuniyet sonrası eğitim toplantısına katılma 

 
 

3. YIL UYGULAMALARI 

Dersler  Haftalık Ders Saati 

Kodu Dersin Adı Kredisi Teorik  Uygulama 

TFHSUZ 612 Toplum Ruh Sağlığı 2 2 0 

TFHSUZ 611 İş Sağlığı ve Güvenliği 4 3 0 

TFHSUZ 608 Sağlık Eğitimi 3 2 2 

TFHSUZ 700 Danışmanlık 0 0 1 

Seminer, Makale ve Saha Uygulamaları 

• En az 1 araştırmanın tüm aşamalarını yürütme 

• Alanında en az 1 kongre ya da sempozyuma bildiri ile katılma 

• En az 1 makale yazma 

• En az 4 makale sunma 

• En az 1 adet sağlık eğitimi teorileri çerçevesinde halk eğitimi planlama ve uygulama 

• Dönem sonunda her teorik ders için yapılacak sınavlara katılma (En az 70 puan almalıdır) 

• En az bir mezuniyet sonrası eğitim toplantısına katılma 



• Saha rotasyonu yaparken ilçe sağlık müdürlüğü sağlık göstergelerini kullanarak bölge sağlık 

raporu hazırlama 

SAHA EĞİTİMİ ROTASYONU 
 

Sağlık Yönetimi (3 ay) İl Sağlık Müdürlüğü Müdürlüğü 

Koruyucu Hizmetler (3 ay)  İlçe Sağlık Müdürlüğü ve Birimleri (Şark Çıbanı Tanı ve Tedavi 

Merkezi, Verem Savaş Dispanseri, Halk Sağlığı Laboratuarı, Göçmen Sağlık Merkezi, Kanser 

Erken Tanı ve Eğitim Merkezi) 

 
 

4. YIL DERS VE UYGULAMALARI 

Dersler                                                                 Haftalık Ders Saati 

Kodu Dersin Adı Kredisi Teorik  Uygulama 

TFHSUZ 613 Sağlığı Geliştirme 4 2 4 

TFHSUZ 614 Afetlerde Sağlık Hizmetleri 2 2 0 

TFHSUZ 700 Danışmanlık 0 0 1 

 
Seminer, Makale ve Saha Uygulamaları 

• En az 4 intörn grubuna koçluk, danışmanlık yapma, hizmet içi eğitim verme 

• En az 2 makale sunma 

• Bitirme tezi hazırlama 

• Dönem sonunda her teorik ders için yapılacak sınavlara katılma (En az 70 puan almalıdır) 

• En az bir mezuniyet sonrası eğitim toplantısına katılma 

 
 



7. Uzmanlık Eğitim Karnesi  



 
 
 

 

  

Harran Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Halk Sağlığı Anabilim Dalı Tıpta Uzmanlık Eğitimi 

 
Uzmanlık Eğitimi Karnesi 

Karne dönemi ve hazırlama tarihi :  

Öğrencinin  

Adı : 

Soyadı : 

Eğitime Başlama Tarihi : 

  

Anabilim Dalı Tıpta Uzmanlık Eğitimi Komisyonu 

Program Yöneticisi :  Prof. Dr. İbrahim KORUK 

Öğretim Üyesi : Dr. Öğr.Üyesi Burcu BEYAZGÜL 

Öğretim Üyesi : Dr. Öğr.Üyesi Ufuk ACAR 
 



 
 

 
 
 
 

ÖZGEÇMİŞ 

 
 
 
 
 

Fotoğraf 

Adı Soyadı  

Baba adı  

Doğum yeri ve Yılı  

Sicil No  

Medeni hali  

Askerlik durumu  

Mezun olduğu lise ve Yılı  

Bitirdiği Tıp Fakültesi ve Yılı  

Tıp Fakültesi mezuniyet sonrası 
çalıştığı kurumlar 

 

Aldığı TUS puanı  

Aldığı ALES puanı  

Bildiği yabancı dil (kpds, uds, 
toefl, ygs ve derecesi) 

 

Telefon  

E-mail  

Adres  

 
 



 
 
 
1. Dersler 

Kodu Ders Not Dersi veren öğretim 
üyesi 

    

    

    

    

    

    

    

 
2. Seminer 

Tarih Seminerin adı Danışman öğretim üyesi 

   

 
3. Sunulan makaleler 

Tarih Makalenin adı ve yayınlandığı dergi Danışman öğretim üyesi 
   
   
   
   
 
4. Araştırmalara Katılım 

Tarih Araştırmanın adı Araştırmadaki görevi  
(Hipotez geliştirme, planlama ve 
organizasyon, alan uygulaması, veri 
toplama aracı geliştirme, veri toplama, 
veri girişi, veri analizi, rapor yazma) 

Uygulama 
yaptıran öğretim 

üyesi 

    

 
5. Makale Yazma 

Makalenin adı: Yayınlandığı derginin adı ve 
yayınlanma tarihi 

Danışman öğretim 
üyesi 



   

 
 
6. Bildiri Hazırlama 

Bildirinin adı Sözlü 
bildiri 

Poster 
bildiri 

Sunulduğu 
Kongrenin adı ve 

tarihi 

Danışman öğretim 
üyesi 

 
  

  

 
7. Katıldıkları Kongre/Sempozyum/Bilimsel Toplantılar 
 

Tarihi Kongrenin adı ve konusu 
  

 
8. Katıldıkları Mezuniyet Sonrası Eğitim Toplantıları 

Tarihi Toplantının adı ve konusu 
  

 
9. Katıldıkları Kurslar 

Tarihi Kursun adı ve konusu 
  

 
10. Toplum Eğitim Çalışmalarına Katılım 

Tarih Eğitim biçimi 
(Halk Eğitimi/Hizmet İçi 

Eğitim/İntörn Doktor 
Eğitimi/Okul Eğitimi/): 

Görevi 
(Planlama ve 

örgütleme, içerik 
hazırlama, eğitici/ 

koçluk/danışmanlık) 

Uygulama 
yaptıran öğretim 

üyesi 

    

 
11. Bir Sağlık Kurumu Verilerinden İlgili Topluma Ait Sağlık Göstergelerini Hesaplama Ve 
Raporlama  

Tarih Kurum 
(Aile Sağlığı Merkezi/Toplum Sağlığı 

Dönem Uygulama 
yaptıran öğretim 



Merkezi/İlçe Sağlık Müdürlüğü ) üyesi 
    

12. Rotasyonlar 
Tarih Rotasyon yapılan yer Uygulamalar 

   

 
13. Yabancı Dil Sınav Sonucu 

Tarihi Sınavın adı Sonucu 
   

 
 
 
 
 

Prof. Dr. İbrahim KORUK 
Eğitim Sorumlusu 

 


